**Sæpius**

**enim**

**sacros**

**codices**

**inten-**

tum erat videre: nec à Diuinaram contemplatione seu operatione vacuum inuenire facile fuisset.  
Genitore vita functo, regni habenis hæreditario Regimè  
iure suscepis populos natura feroces ea modera- exensem-  
tione animi gubernauit, vt eis nō præesse, sed pro- plare  
delle curaret, & se rectorem & exemplum ad benè & con-  
beatèq; viuendum subditis præberet. Quippe qui ducibi-  
non eorū opibus (vt nonnullis regnantium mose- le sub-  
rat) inhiaret: sed populū sibi à Deo cōmissum, re- ditis.  
Et, quietè, sanctè, ac æqua lance conseruare stude- Non  
ret: horumq; animas vnā cum sua innoxias, mun- inhiac  
das & Deo gratas reddere, bonos propositis præ- allenus.  
miis meliores efficere, summisq; honorib. afficere  
gauderet. In iure erga fontes administrando ita se Institiā  
habuit, vt nūquam misericordiæ fuerit immemor tēperat  
iuxta illud: nolo mortem peccatoris, sed magis, vt Clemē-  
conuertatur & viuat. Ità vt cum scelera coerce- tia re-  
ret, à tormentis aut cæde semper abstineret: vt ve- mittens  
rus imitator saluatoris haberetur. Vxor ei pari do de  
sanctitate ac moribus, Deoque ità iubente an- pæna.  
no m. c. vi. oblata Agnes Imperatoris filia pudi- Vxor  
citia insignis, & quæ viro spontè ad bona opera consen-  
properanti calcaria subderet. Et quod præcipuum tiens  
munus mulierum dicit Iurisconsultus, sacerdos pietati.  
fima, liberos duo de viginti enixa est, ità quod ex  
ipsa fecunditate intelligi potest, verum Dei cul- Fecun-  
tum, quo vir & vxor ducebantur, ipsis viuentibus ditatio  
hæc beatitudinis pignora non denegasse: vt il- causa  
lud verè testari posset vxor mea sicut vitis abun- duplex  
dæs in lateribus domus meæ: filii mei sicut nouellæ pietas  
oli- & mon-  
deratio. Ps. 117-

oliuarum in circuitu mensæ meæ: ecce sic bēne  
dicetur homo, qui timet Dominum. Inerat enim  
illi fæcunditati iuncta continentia quædam: s  
itâ quod, vt diceret Hieronymus, non voluptatis  
impetu, nec præcōps ad ipsius ferebatur affectus.  
Quoniam qui de genitura sunt authores, illud in  
primis adstringunt, vt longum post interuallum  
& cum sobrietate fiat commixtio: alijs quoad  
impotentiam aliter se copulantes, ebris decre  
pit, & infantibus eos comparari non est dubium.  
Auicenna teste, & aliis authoribus medicæ artis  
Quo fit vt hic Leopoldus suum vas, iuxta dictum  
Apostoli, cum omni sanctitate custodiret, nea  
voluptatis, sed procreandæ sobolis gratia, & non  
aliter congregiebatur vxori. Hi ergò sic sancti  
fimo copulati matrimonio toto studio Deo pla  
cendi intenti templum eius honori moliebantur  
construere. Hoc meditantibus accidit simile il  
li, quod in vrbe Roma de niue montem coop  
eriente designante locum templi Marianæ in e  
state miraculosa vt scriptum extat. Namq; miracu  
lo datum est, quod ventus coortus flammeolum  
Agnetis capite leuiter sublatum procul ab oculis  
in remota detulit loca: quod nono post annis  
cum relaxandi animi gratia vir Dei deambula  
ret, oculosque ad vepres verteret, conspectum  
super frutice illæsum & inuiolatum latabundus  
acepit. Templum igitur Claustroburgum di  
ctum in ripa danubii octauo à Vienna lapide con  
structum, cuius primum lapidem Leopoldus cor  
luit ponere inuitatus moritu Procerum, id via  
sacer-